
                                                                         
no ANGELUS SILEZIUS ( vācu mistiķis, 1624-1677) 
Vien labs ir Dievs: lāsts, ciešanas un nāves dvaša, 
Un tas , ko sauc par ļaunu, nāk no tevis paša. 
  *   *   * 
Tas vārds, kas tevi, mani, visas lietas nes,- 
To auklēju un nesu savās rokās es. 
 *   *   * 
Tu teic: ir debesjumā viena saule vien, 
Bet es tev sacīšu: ir sauļu tūkstošiem. 
 
DRAUDZES KALENDĀRS SEPTEMBRĪ  
Sv. 04.09. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
O. 06.09. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 08.09. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 11.09. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 13.09. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 18.09. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība)  
O. 20.09. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 22.09. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 25.09. plkst.10.00 Dievkalpojums 
O. 27.09. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 29.09. plkst.18.00 Dievkalpojums (Sv.Miķeļa diena, 
    draudzes gada svētki ) 
 
PATEICĪBA    
VILIM  BIEZAJAM ,  
MĀRĪTEI CAUNEI , 
INGAI GODUNOVAI ,  
OSKARAM KIVLENIEKAM , 
JĀNIM  K ĻAVI ŅAM , 
LITAI KR ŪMI ŅAI , 
INITAI ZARKEVI ČAI , 
MODRIM ZARKEVI ČAM  
 
 
 
SA  
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201.Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  
( tel: 65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī.  Izmantotas D.Lukšēvicas fotogrāfijas un 
attēls no interneta.  
Ja vēlaties šo ZIŅU LAPU SAŅEMT E-PASTĀ , zvaniet – tel.29441363, 29131838 . 

 

       2016. 

 septembris 

9 (67) 
 

 
 
LŪGŠANA  
Vārdi nav aizliegti, jo Baznīca mums iesaka un aicina uz mutiskām 
lūgšanām, no kurām dažas ir pat diezgan garas; tomēr pagāni domāja, ka 
pietiek, ja tās izteiktas ar muti, kamēr Tu vēlies, lai sirds lūdzas lūpām 
līdzi. Ar šo aicinājumu Tu mums saki trīs lietas: 1) izteiktas lūgšanas tikai 
tad ir Tevis cienīgas un Tev patīkamas, ja sirds lūdzas kopā ar lūpām; 2) 
nav obligāti jālūdzas , skaitot lūgšanas, pietiek Tevi iekšēji uzrunāt garīgā 
pielūgsmē; 3) lai Tevi lūgtu, vārdi pat nav nepieciešami, pietiek palikt 
mīlestībā pie Tavām kājām, Tevi uzlūkojot, noliekot Tavā klēpī apbrīnu, 
līdzcietību, atdevību, alkas pēc Tavas godības un Tava mierinājuma, un 
Tavas žēlsirdības, vēlēšanos Tevi redzēt: tātad visas tās jūtas , ko rada 
mīlestība. Šī pēdējā lūgšana, tik dedzīga, lai arī neizteikta, ir 
brīnišķīga...Kā saka svētā Terēze, lūgšana nenozīmē daudz runāt, bet gan 
daudz mīlēt...                                                                (Šarls de Fuko)                               
  

 



PĀRDOMĀM  
Cik bieži top citēti Jēzus vārdi:  „Kas no jums ir bez grēka, tas lai met pirmo 
akmeni!” Cik reti cilvēki rīkojas saskaņā ar šiem vārdiem! Sieviete – laulības 
pārkāpēja tiek pelnīti apsūdzēta un nāves bailēs stāv vīriešu vidū. Un Jēzus 
velk ar pirkstu noslēpumainas zīmes un rakstus Zemē. Bet kad Viņš runā, tas 
aizskar visus, arī farizejus. Cilvēkam ir ļoti grūti noslēpt, kad tas tiek 
uzrunāts savā dziļākajā būtībā. Farizeji aiziet, cits pēc cita: sieva paliek – 
vidū. Bet Jēzus izstaro mīlestību. Pāri jebkurai mūsu izvēlei, 
vispārdrošākajām cerībām. Mīlestību bez nosacījumiem. „Es tevi 
nepazudinu.” Bez Kristus viņa tiktu nomētāta ar akmeņiem, pilnā saskaņā ar 
Bauslību. Bez Kristus apsūdzētāji paliktu savās dogmās sastinguši. 
Katrs no mums var sevī atpazīt savas dvēseles s i e v i š ķ o daļu: grēcinieci, 
zemākajiem instingtiem padotu laulības pārkāpēju, dvēseli, kas neuzticīga 
Dieva Garam, savas būtnes augstākajai daļai, jaunajam „Es.” Tāpat katram 
no mums pazīstama dvēseles v ī r i š ķ ā iedaba: prātīgais, dievbijīgais 
farizejs, rafinētais morālists, sevi aizstāvētājs Ego, citu grēku pazinējs un 
taisnīgs soda pieprasītājs. Bet redzam vien daļēji, fragmentāri, mīklaini. 
Likteņa rakstus šīs Zemes dzīvēs lasīt neprotam. Kad mūsu templī ienāk 
Kristus, farizejam jāiet ārā, bet apmulsušajai dvēselei jāpiedzīvo jaunais, 
tīrais, nepārspējamais. Katram – grēciniekam un apsūdzētājam mūsos 
jāieklausās: „Es esmu pasaules gaisma. Kas man seko, tas nestaigās 
tumsībā... ej un negrēko vairs!” 
Šajā gaismā cilvēks pārvar nāves baiļu, kauna, šausmu klātbūtni. 
Šajā gaismā spējam kļūt paši sev likuma devēji. 
Šajā gaismā atklājas Visumā apslēptie bezvārdu raksti. 
Šajā gaismā laulība starp dvēseli un garu top svētīta. (Irene Johanson) 
                                                                    
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ JŪLIJĀ/ AUGUSTĀ 
31.07. Mūsu priekšstati par valdīšanu – un Dievs... Kas šodien ir „taisnie”, kuri 
pārējos nicina? No kurienes  mūsos doma: mīlestība un labvēlība IR JĀNOPELNA? 
Cik kaitīga var būt burtiska turēšanās pie Bībeles... 
07.08. Turēt sāli sevī vai kaisīt to citu brūcēs. Agresija pasaulē – kāpēc? Visi nākam 
no viena Avota. Neatstumt, saprast, pieņemt. 
09.08. (izvadīšanas dievkalpojums) CEĻŠ. Vai esam Dievu atpazinuši pasaulē, 
cilvēkos, sirdsapziņā? Dzīve kā Labirints. Viņa Balss mūsos maina mūs.  „Mēs 
dzīvosim mūžīgi.”  
14.08. Iespējas mūsu rīcībai: LABI – LABĀK – VISLABĀK. Proporcija manā dzīvē 
starp gaušanos un pateicību. Kur ir 9/10 cilvēku? Mazie ikdienas Brīnumi. 
21.08. (baznīcā) Divdesmit pieci pilnas neatkarības gadi. Ko mums māca vēsture? 
Dieva dzirnas maļ lēni, bet labi – uz īstu brīvību. 
21.08. (kapusvētkos) Nemeklēt apkārtceļus, bet doties cauri naidīgam novadam. Ko 
nozīmnē „sestā stunda”? Mūsu akas un avoti, Jēzus pie tiem mūs uzrunā. 
 
 
 
 

rīt aizbraukšu uz veikaliņu   
un sapirkšos, ko kāro sirds, 
kad austrumos lēks sārta bliņa, 
rīt aizbraukšu uz veikaliņu, 
kam pasakaini logi mirdz. 
ar senlatviešu dzīvesziņu, 
kad austrumos lēks sārta bliņa, 
rīt aizbraukšu uz veikaliņu, 
un apstāsies pie plauktiem sirds.  
(Jānis Rokpelnis) 
                            
FINANSU ZIŅAS 
No 27.07. 2016. līdz 26.08.2016. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 649, 
ziedojumi draudzes kontā - € 253, ziedojumi koncertā - € 489, pilsētas 
pašvaldības finansējums koncerta izdevumiem - € 150 .  Kopš 27. jūlija 
esam samaksājuši mācītāja algai - € 281, sekretāres algai - € 107,  nodokļus 
par algām - € 284, Lattelecom -  € 65, Latvenergo - € 77, LMT -  € 10, par 
internetu - € 10, nekustamā īpašuma nodokli - € 80, ziedojums LELB - € 
114, tehniskajam nodrošinājumam par augustu - € 565, par atkritumu 
izvešanu - € 70, par ūdeni un kanalizāciju draudzes mājā - € 5.  Mācītāja 
algas fondā iemaksāti € 453. ( Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz rokas, 
draudzei jāsamaksā sociālais un ienākuma nodoklis –  kopā € 283). Ļoti 
lūdzam draudzes locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu 
mācītāja algu!  Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 
(LV13UNLA0050020965421) uz 27.07.2016.  bija  € 9411,28. 
 
PADOMES SĒDE (02.08.2016.) 
Piedalījāmies 9  padomes locekļi. Noklausījāmies: 1) draudzes priekšnie-
ces L.Krūmiņas stāstījumu par draudzes pārstāvju  piedalīšanos Dau-
gavpils diecēzes Draudžu dienā Līvānos š.g. 30. augustā; 2) D.Lukšēvicas 
informāciju par dievnama remonta gaitu un draudzes kancelejas ēkas līdz-
īpašnieces ieceri iebūvēt ēkā Brīvības ielā 125 kanalizāciju un ūdensvadu; 
3) Sk.Putniņas priekšlikumu arī turpmāk apsveikt vecākās paaudzes 
draudzes locekļus svētkos. Nolēmām: piedalīties ar līdzfinansējumu 
komunikāciju izbūvē draudzes kancelejas ēkai.  
 
IESAKU IZLASĪT 
L.Kota. MIERIELAS VILKME (Dienas Grāmata, 2016.).  Dzimtene ielas 
garumā- tā īsi varētu raksturot neparasto romānu. Mieriela – maģiskā Rīgas 
līnija starp dzimšanu (Dzemdību namu) un nāvi (Lielajiem kapiem) kā tās 
vēsture un iedzīvotāju likteņstāsts. Pasaulē viss ir  ļoti saistīts – mājas, 
valsts, katra personīgā brīvība un atbildība.                              (Sk.Putniņa)                                  
                 


